
1

De raad van de gemeente Cuijk

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 16 december 2008;

gelet op de doelstellingen van het Klimaatbeleidsplan Cuijk 2005-2008;

besluit:

1.   De gemeente Cuijk en OPP brengen initiatieven tot ontwikkeling met betrekking tot 
duurzame energie op het bedrijventerrein RBL, met name:
a. volledige dekking energiebehoefte RBL met mestvergisting en vergisting 

slachtproducten;
b. RBL richt zich op ontwikkeling energieproductiebedrijf voor biogasproductie.

2. De (energie)overcapaciteit wordt geleverd aan het openbare net;
3. De gemeente Cuijk en OPP volgen de ontwikkelingen met betrekking tot duurzame energie 

op de voet en rapporteren onmiddellijk aan de raad zo gauw zich concrete mogelijkheden 
voordoen. De doelstelling is volledige dekking van de energiebehoefte van het RBL te 
realiseren en dat eventuele overcapaciteit aan het openbare net geleverd kan worden.

Aldus besloten door de raad van de gemeente Cuijk in zijn openbare vergadering 
van 9 februari 2009.

De raad voornoemd,

C.G.W.M. Selman L.M. Schoots
griffier voorzitter


